



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
GABINETE DE ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL
CENTRAL GERAL DE COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Em consequência, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação em nome das empresas relacionadas abaixo e Autoridade Competente, Sr. Carlos Macedo da Costa, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE**: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações e após analisado todos os atos, **HOMOLOGAR** os procedimentos da licitação na modalidade de **Pregão Presencial nº 010/2022**, Processo Administrativo **8848/2022/GEGOV**, objetivando a contratação de empresa para o fornecimento de **Gêneros Alimentícios - Tipo Carne**, atendendo as necessidades do Gabinete de Estratégia Governamental.

Empresa: RIO D'OURO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 13.684.094/0001-07

ITEM	QUANTIDADE	UNID.	Especificação	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
2	100	kg	CARNE DE AVE - FILE PEITO DE FRANGO APRESENTAR-SE RESFRIADO EMBALADO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: CANÇÃO	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
3	800	kg	CARNE DE AVE - PEITO DE FRANGO APRESENTAR-SE RESFRIADO EMBALADO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	R\$ 14,76	R\$ 11.808,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
GABINETE DE ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL
CENTRAL GERAL DE COMPRAS

			AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: RICA		
4	200	kg	CARNE BOVINA – ACÉM MOÍDO RESFRIADA, FRESCA, LIMPA (SEM APAROS OU NERVURAS QUE COMPROMETAM O SEU PADRÃO DE QUALIDADE E IDENTIFICAÇÃO). MOÍDA, EMBALADAS EM SACO DE POLETILENO ADEQUADO PARA TAL FUNÇÃO, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL. CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO, COM TIPO DE CORTE, PESO LÍQUIDO, DATA DA EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE. O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL, PARA COMERCIALIZAÇÃO DO PRODUTO. MARCA: TATUIBI	R\$ 27,70	R\$ 5.540,00
7	700	kg	CARNE SUINA IN NATURA- LINGÜIÇA CALABRESA DEFUMADA ESPECIFICAÇÃO: LINGÜIÇA TIPO CALABRESA – PACOTE DE 1 KG. EMBALADA À VÁCUO COM CARIMBO DO SIF OU IMA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E DE ACORDO COM O CRONOGRAMA. ACIMA DE 15 KM DEVERÁ SER REFRIGERADA. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. MARCA: LANDIM	R\$ 13.38	R\$ 9.366,00

2



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
GABINETE DE ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL
CENTRAL GERAL DE COMPRAS

8	120	kg	CARNE SUÍNA IN NATURA - SEM OSSO TIPO LOMBO SUINO DESOSSADO INTERIO, APRESENTAÇÃO CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOMBO INTEIRO CILINDRADO, VALIDADE 12 MESES MARCA: SUINCO	R\$ 19,35	R\$ 2.322,00
9	300	kg	CARNE SUINA IN NATURA - SEM OSSO TIPO PERNIL SUÍNO , DESOSSADO, CONGELADO, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E AMPLAMENTE PROTEGIDA. DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DEFABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E SELO S.I.F. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO LOCAL DO LICITANTE. MARCA: PORKFOODS	R\$ 15,42	R\$ 4.626,00
10	1400	kg	CARNE SUINA IN NATURA - SEM OSSO TIPO TOUCINHO SUÍNO , DESOSSADO, CONGELADO, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E AMPLAMENTE PROTEGIDA. DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DEFABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E SELO S.I.F. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO LOCAL DO LICITANTE. MARCA: FREECARNE	R\$ 14,75	R\$ 20.650,00
11	500	kg	EMBUTIDO - SALSICHA COMPOSTA DE CARNE BOVINA, SUÍNA E DE FRANGO; FRESCA COM CONDIMENTOS TRITURADOS E COZIDOS; ACONDICIONADO EMBALAGEM PRIMARIA Á VÁCUO EM PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO COMO CORTE, PROCEDÊNCIA (FRIGORÍFICO FORNECEDOR); EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DE PAPELÃO ONDULADO TENDO ROTULAGEM DE ACORDO COMA	R\$ 8,68	R\$ 4.340,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
GABINETE DE ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL
CENTRAL GERAL DE COMPRAS

			LEGISLAÇÃO VIGENTE NÚMERO DO LOTE, DATA DE PRODUÇÃO E A DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO LOCAL DO LICITANTE. MARCA: COOPAVEL		
12	2.500	KG	EMBUTIDO - SALSICHÃO SALSICHÃO MISTO, COMPOSTO DE CARNE BOVINA, SUÍNA E DE FRANGO; FRESCA COM CONDIMENTOS TRITURADOS E COZIDOS; ACONDICIONADO EMBALAGEM PRIMARIA Á VÁCUO EM PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DE PAPELÃO ONDULADO TENDO ROTULAGEM DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO VIGENTE NÚMERO DO LOTE, DATA DE PRODUÇÃO E A DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO LOCAL DO LICITANTE. MARCA: RICA	R\$ 11,38	R\$ 28.450,00
13	7.500	KG	EMBUTIDO - SALSICHÃO SALSICHÃO MISTO, COMPOSTO DE CARNE BOVINA, SUÍNA E DE FRANGO; FRESCA COM CONDIMENTOS TRITURADOS E COZIDOS; ACONDICIONADO EMBALAGEM PRIMARIA Á VÁCUO EM PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DE PAPELÃO ONDULADO TENDO ROTULAGEM DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO VIGENTE NÚMERO DO LOTE, DATA DE PRODUÇÃO E A DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO LOCAL DO LICITANTE. MARCA: RICA	R\$11,38	R\$ 85.350,00
VALOR TOTAL R\$ 174.402,00 (cento e setenta e quatro mil e quatrocentos e dois reais)					

4



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
GABINETE DE ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL
CENTRAL GERAL DE COMPRAS

Empresa: NARDELLI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP
CNPJ: 19.188.725/0001-83

5	1200	UN	CARNE BOVINA – ESPETINHO ESPETINHO DE CARNE BOVINA (ALCATRA, CONTRA FILÉ), SEM GORDURA E CORTADOS EM CUBO COM MAIS OU MENOS 100 Gr	R\$ 4,99	R\$ 5.988,00
6	400	UN	CARNE SUINA IN NATURA – ESPETINHO ESPETO DE CARNE BOVINA COM MAIS OU MENOS 100 Gr	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
VALOR TOTAL R\$ 7.584,00 (Sete mil e quinhentos e oitenta e quatro reais)					

Encaminho o processo para demais providências legais.

Volta Redonda, 26 de julho de 2022


.....
CARLOS MACEDO DA COSTA
AUTORIDADE COMPETENTE